

# 単 価 合 意 書

令和7年4月9日に契約したR6 中原沢・堂沢砂防堰堤工事用道路工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年04月15日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県渋川市小野子1839番地2

氏名 株式会社佐藤建設工業

代表取締役 佐藤 晃一

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		42,669,820	
道路土工		式	1		13,392,515	
掘削工(ICT)		式	1		3,016,840	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット	m3	2,600	395.9	1,029,340	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	1,500	1,325	1,987,500	
路体盛土工		式	1		1,692,350	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	160	785	125,600	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	250	6,267	1,566,750	
路体盛土工(ICT)		式	1		193,347	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	810	238.7	193,347	
路床盛土工		式	1		1,122,255	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	824.5	41,225	
路床盛土	2.5m未満	m3	170	6,359	1,081,030	
路床盛土工(ICT)		式	1		262,276	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土(ICT)	4.0m以上	m3	760	345.1	262,276	
埋土		式	1		1,218	
敷外埋土		m3	10	121.8	1,218	
法面整形工(ICT)		式	1		2,315,912	
法面整形(切土部)(ICT)		m2	1,680	824.6	1,385,328	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	1,780	522.8	930,584	
残土処理工		式	1		4,788,317	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		213,224	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,575,093	
法面工		式	1		785,574	
植生工		式	1		785,574	
種子散布		m2	3,420	229.7	785,574	
排水構造物工		式	1		14,007,360	
作業土工		式	1		1,691,438	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		177,166	
埋戻し	転圧有	式	1		1,513,797	
基面整正		m2	1	475.9	475	
側溝工		式	1		10,563,252	
プラスチックU型側溝	1種300×300	m	357	8,970	3,202,290	
プラスチックU型側溝	落蓋式300×300	m	490	7,804	3,823,960	
プラスチックU型側溝	道路横断用側溝300×300	m	8	42,973	343,784	
側溝蓋	落ち蓋式300用	枚	930	2,380	2,213,400	
側溝蓋	グレーチング蓋300用	枚	49	19,936	976,864	
側溝蓋	道路横断用側溝蓋300用	枚	8	369.3	2,954	
管渠工		式	1		821,530	
遠心ボックスカルバート	φ600	m	10	45,491	454,910	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	10	36,662	366,620	
集水桝・マンホール工		式	1		931,140	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	B600-L600-H700					
		箇所	2	65,124	130,248	
現場打ち集水桝	B600-L600-H900					
		箇所	2	74,681	149,362	
現場打ち集水桝	B800-L800-H1000					
		箇所	2	102,312	204,624	
呑口桝	B800-L800-H900					
		箇所	1	84,774	84,774	
吐口桝	B800-L800-H900					
		箇所	1	84,774	84,774	
蓋	B600-L600用					
		枚	4	35,186	140,744	
蓋	B800-L800用					
		枚	2	68,307	136,614	
舗装工						
		式	1		11,563,213	
コンクリート舗装工						
		式	1		11,459,407	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	1,430	741.5	1,060,345	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) t=150mm					
		m2	1,340	7,721	10,346,140	
横目地						
		m	153	345.9	52,922	
碎石舗装工						
		式	1		103,806	
碎石舗装	RC40 t=100mm					
		m2	180	576.7	103,806	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		503,775	
路側防護柵工		式	1		503,775	
ガードレール	Gr-C-4E 曲線部補正有	m	29	10,886	315,694	
ガードレール	Gr-C-4E 曲線部補正無	m	19	9,899	188,081	
伐木除根工		式	1		2,102,944	
伐木除根工		式	1		2,102,944	
伐木・伐竹（複合）		m2	1,400	241.2	337,680	
伐木伐竹運搬	枝葉・幹	m3	200	1,739	347,800	
伐木伐竹運搬	根	m3	100	3,105	310,500	
処分費	枝葉	m3	123	3,690	453,870	
処分費	幹	m3	123	3,690	453,870	
処分費	根	m3	72	2,767	199,224	
仮設工		式	1		314,439	
交通管理工		式	1		314,439	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		314,439	
直接工事費		式	1		42,669,820	
共通仮設費		式	1		18,775,040	
共通仮設費		式	1		12,726,678	
準備費		式	1		11,135,269	
木根等処分費		式	1		11,135,269	
技術管理費		式	1		1,113,519	
保守管理(ICT)		式	1		56,255	
システム初期費(ICT)		式	1		1,057,264	
現場環境改善費(率計上)		式	1		477,890	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,048,362	
純工事費		式	1		61,444,860	
現場管理費		式	1		17,923,671	
工事原価		式	1		92,644,014	





## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		7,046,816	
道路土工		式	1		6,248,160	
掘削工		m3	1		6,248,160	
転石破碎		m3	480	13,017	6,248,160	
仮設工		式	1		798,656	
工事用道路工		式	1		798,656	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		798,656	
直接工事費		式	1		7,046,816	
共通仮設費		式	1		2,784,717	
共通仮設費		式	1		1,606,597	
運搬費		式	1		1,490,354	
仮設材運搬費		式	1		1,490,354	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		116,243	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,178,120	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		9, 831, 533	
現場管理費		式	1		3, 443, 950	
工事原価		式	1		13, 275, 483	